
Załącznik  
do Uchwały Nr VII / 54  /2011 

Rady Gminy Nędza  
z dnia 28 marca 2011 roku  

 
Stanowisko  KOMISJI REWIZYJNEJ 

dot. skargi Andrzeja Młynek na Wójta Gminy Nędza  
 
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu  3 marca 2011 roku rozpatrywała skargę 
Pana Andrzeja Młynek na Wójta Gminy Nędza . 
Skarga została przekazana do wiadomości radnym na sesji w dniu 14 lutego 2011 
roku ;radni przekazali skargę do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. 
Skarżący Andrzej Młynek został powiadomiony o terminie posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej. 
Komisja Rewizyjna wysłuchała wyjaśnień skarżącego ; skarżący  nie przedstawił 
dokumentu o wykreśleniu środka transportowego z ewidencji prowadzonej przez 
Starostwo Powiatowe w Raciborzu. 
 
Skarżący zarzuca ,że Wójt Gminy Nędza Anna Iskała wyrządza mu szkodę przez 
niedopilnowanie obowiązku dokładnego sprawdzenia i właściwej analizy obciążania 
go podatkiem od środków transportowych. 
 
Zgodnie z § 5 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2002r. w sprawie informacji 
podatkowych (Dz. U. Nr 240 poz.2016 z późn. zm. )  - Starostwo Powiatowe w Raciborzu Wydział 
Komunikacji  przesyła corocznie do Urzędu Gminy informację o zarejestrowanym samochodzie „Avia” 
o nr rejestracyjnym KAL 387P . 
 

Zarzuty dotyczące niedopilnowania obowiązku dokładnego sprawdzenia w tej 
sprawie przez Wójta Gminy Nędza nie są zasadne.  
 
Zgodnie z art.8 i art. 9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tj. Dz. U. z 
2010r. Nr 95 poz.613 z późn. zm. )  zarejestrowany samochód ciężarowy posiadający właściciela 
podlega opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych ; Wójt Gminy corocznie zgodnie z 
uchwałą Rady Gminy Nędza w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych nalicza 
wysokość należnego podatku i decyzją w sprawie określenia zobowiązania w podatku od środków 
transportowych obciąża  nim właściciela ( Nr KP/Fn.3114/11-4/10 – kwota 750,00 zł) . 
 

Komisja Rewizyjna stwierdza, że Wójt Gminy działa w granicach prawa, realizuje 
obowiązek wynikający z obowiązujących w tym zakresie przepisów i zarzuty 
dotyczące nie dokonania właściwej analizy nie są zasadne. 
Stanowisko takie potwierdza również Samorządowe Kolegium Odwoławcze w 
Katowicach stwierdzając m.in.  że takie okoliczności jak użytkowanie pojazdu czy też 
fakt jego nie użytkowania są dla istnienia obowiązku podatkowego bez znaczenia. 
 
Komisja Rewizyjna wnosi o uznanie skargi jako bezzasadnej . 
 

Podpisy: 
Przewodniczący – Jan Francus    ………………………… 

                                              Członek  - Marian Gzuk   …………………………………. 
Członek  - Karol Kalemba …………………………………. 

 


